
Tiszatenyő Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

17/2012. (X. 01.) rendelete 

a helyi iparűzési adóról 

  

 

 

 

Tiszatenyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (1) bekezdésében, 5. § c) pontjában, a 6. §-ában, továbbá a 45. §-ában kapott 

felhatalmazás alapján a helyi iparűzési adóról az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

 

  

1. §
1
 

 

Adómentesség  
 

2. § Mentes az adó megfizetése alól az a vállalkozó, akinek/amelynek a Htv. 39/C. § (2)  

bekezdése szerint számított vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg az 1,5 millió 

forintot. 

 

 

 

3. §
2
 

 

 

Az adó mértéke 
 

4. § 

 (1)  A Htv. 37. § (1) bekezdése szerinti állandó jelleggel végzett iparűzési  

  tevékenység esetén az adó mértéke a Htv. szerinti adóalap 1,4 %-a. 

 

  (2)  Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke a Htv. 

   37.§. (2) bekezdése szerinti tevékenység-végzés után naptári naponként 1000 

   forint. 

 

Az anyagi érdekeltségi rendszer 

 

5. § 

  (1)  Az önkormányzati adóigazgatási feladatot, illetőleg e feladat ellátásában  

  közreműködő dolgozók anyagi ösztönzésére érdekeltségi alapot kell képezni. 

  Az érdekeltségi alapból adóbeszedési, adóalap kimunkálási jutalék címén 

  történhet kifizetés. 

  (2)   Az érdekeltségi alap forrásai: 

   a) a helyi adó alanyai terhére jogerősen megállapított adóhiány öt évre 

   számított bevételi többletnek 15 %-a. 

  

                                                 
1
 5/2015. (IV.30). ÖR hatályon kívül helyezi. 

2
 5/2015. (IV.30.) ÖRt hatályon kívül helyezi. 



  b) Az önkormányzat kezelésében lévő egyenesadó számlára teljesített 

   befizetésekből a késedelmi pótlékra és a mulasztási bírságra elszámolt 

   összeg. 

 

  (3)  A (2) bekezdésben meghatározott forrásból akkor kell érdekeltségi alapot 

  képezni, ha az adóalany az alap forrásául szolgáló, határozattal előírt adót - az 

  ehhez kapcsolódó bírsággal felemelt adóval együtt - teljes összegben befizette. 

 

6. § 

  (1)  Az 5. § (1) bekezdésében meghatározott dolgozókat adóbeszedési jutalék akkor 

  illeti meg, ha az önkormányzati adóhatóság kezelésében lévő adókból a bevétel 

  eléri a nyilvántartott folyóévi helyesbített előírás 97 %-át. A folyóévi  

  helyesbített előírás kiszámításakor a visszatérítés címén előírt összeget  

  figyelmen kívül kell hagyni. 

 

  (2)  A zárási összesítőben szereplő folyóévi helyesbített előírás összegét  

  csökkenteni kell az egyéni számlán, személyi adatgyűjtő lapon terhelésként 

  lekönyvelt túlfizetés visszautalásának összegével. 

 

7. § 

  (1)  Az adóbeszedési jutalékot a folyóévi helyesbített előírás és adóbevétel  

  arányának 100 %-os teljesítése esetén az adóügyi dolgozónak - a teljesítés 

  évének december havi besorolás szerinti - havi személyi alapbérével azonos 

  összegben kell kifizetni. 

 

  (2)  Az (1) bekezdés szerint megállapított jutalékot a 97-100 % közötti adóbevétel 

  elérése esetén annyiszor 20 %-kal kell csökkenteni, ahány százalékponttal 

  elmarad a teljesítés a 100%-tól. A 100 %-ot meghaladó adóbevétel elérésekor 

  annyiszor 10 %-kal emelten kell megállapítani ahány százalékponttal az  

  adóbevétel meghaladja a folyó évi előírást. 

 

  (3)  Az (1) bekezdés szerint jutalékot a teljesítés évében munkában töltött idő  

 arányában kell kifizetni. Ha a munkabér folyósítása 30 napnál rövidebb ideig  

 szünetel, akkor ezt munkában töltött időnek kell tekinteni. 

 

  (4)  Az (1) bekezdés szerinti jutalékot a 30 napot meghaladó helyettesítést végző 

  dolgozónak a helyettesítés arányában kell kifizetni 

 

8. § Az adóellenőrzési, felderítői munka során megállapított és teljesített adóhiány 10 %-a 

 közvetlenül megilleti az 5.§ (1) bekezdésben megjelölt dolgozót. 

 



9. § 

 (1) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben az adózás rendjéről szóló 2003. 

  évi XCII. törvényt, és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényt kell  

  alkalmazni. 

 

 (1)  Ez a rendelet 2012. október 1. napján lép hatályba. 

 

 (2)  Ezzel egyidejűleg a 24/1995. (XII. 07.) rendelet hatályát veszti. 

 

 

 

 

 

 

 Kazinczi István Hegedűs László 

 polgármester  jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

E rendeletet hirdetőtáblán való kifüggesztéssel 2012. szeptember 28. napján kihirdettem. 

 

 

Hegedűs László 

jegyző 

 


